
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

С О В Е Т  И З М И Н С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А
422052, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Измя, ул. Школьная, 9 
тел. (84362) 49-1-32, (84362) 49-1-22

e-mail: Izm. sab@tatar.ru

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Э З М Э  А В Ы Л  

Д И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422052, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Эзмэ авылы, Мэктэп урамы, 9 йорт 

тел. (84362) 49-1-32, (84362) 49-1-22

РЕШЕНИЕ КАРАР
19.12.2023 № 25

О бюджете Изминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

Заслушав доклад Главы сельского поселения, и рассмотрев проект бюджета 
Изминского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, Совет Изминского 
сельского поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:
Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Изминского сельского 
поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Изминского сельского 
поселения в сумме 3048,000 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Изминского сельского поселения в сумме 
3048,000 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Изминского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Изминского сельского 
поселения на 2025 и на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Изминского сельского 
поселения на 2025 год в сумме 3152,600 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 3265,500 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Изминского сельского поселения в сумме 
на 2025 год в 3070,648 тыс. рублей ,в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 81,952 тыс.рублей, и на 2026 год в сумме 3098,959 тыс. рублей , в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 166,541 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Изминского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей на 2025 и 2026 годы.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Изминского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению №1 к настоящему Решению.

Статья 2
1.Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Изминского сельского поселения в сумме 0,00 
тыс. рублей, в том числе верхней предел муниципального внутреннего долга

mailto:Izm._sab@tatar.ru


Изминского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением .

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Изминского сельского поселения в сумме 0,00 
тыс. рублей, в том числе верхней предел муниципального внутреннего долга 
Изминского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением .

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Изминского сельского поселения в сумме 0,00 
тыс. рублей, в том числе верхней предел муниципального внутреннего долга 
Изминского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

2.Установить предельный объем муниципального долга Изминского сельского 
поселения

- в 2024 году - в размере 0,000 тыс. рублей;
- в 2025 году -  в размере 0,000 тыс. рублей;
- в 2026 году -  в размере 0,000 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Изминского сельского поселения прогнозируемые объемы 

доходов на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №2 
к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Изминского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Изминского 
сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Изминского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №4 к настоящему 
решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Тимершиксского сельского поселения целевым статьям (муниципальным 
программам Изминского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению №5 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Изминского 
сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей 
и на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 5
Учесть в бюджете Изминского сельского поселения объем субвенций из 

бюджета Сабинского муниципального района на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2024 год в сумме 152,463 тыс. рублей;
- на 2025 год в сумме 167,848 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 183,956 тыс. рублей.



Исполнительный комитет Изминского-сельского, ̂ оселения ^е^вправе 

принимать в 2024 году Ре^ ® ™ ^ и|(̂ Рв мунициПальных учреждений, а также 

расходов неГизГсодержание, кроме численности по вновь вводимым объемам.

^ с р е д с т в  б ю д ж е т а с ~
В объеме, не превышающем у У имени Изминского сельского поселения 
ассигнований на оплату заклк^'! товаров выполнение работ, оказание услуг,
муниципальных контрактов на У ^  мунИцИпальных контрактов оплате в
подлежащих в соответстви У увеличение соответствующих бюджетных
2023 году, направляются в 2024 году на увеличен
ассигнований на указанные цели.

Территориальное отделение!

Изминского сельского поселения в соответствии с

заключенными соглашениями.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Статья 10 пршение на официальном портале правовой
Опубликовать настоящее Реш евив ^ нно-телекоммуникационной сети

информации Республики Татарстан в ф р  официальном сайте сельского
«Интернет» по адресу: оайона по адресу:
пллопаима Сабинского муниципального районапоселения Сабинского 
http://sabv tatarstan.ru/izma.

Глава Изминского 
сельского поселения

Р.Г. Ахметов

http://sabv


Приложение № 1 
к решению Совета Изминского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюджете 
Изминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
от №

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е та  
И з м и н с к о г о  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  С а б и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

н а  2 0 2 4  го д
таблица 1

(тыс. рублей)
Наименование показателя Код показателя 2024 год

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3200,463
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -3200,463
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -3200,463

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Изминского сельского поселения

000 01 05 02 01 10 0000 510 -3200,463

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 +3200,463
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 +3200,463
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 +3200,463

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Изминского сельского поселения

000 01 05 02 01 10 0000 610 +3200,463



И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е та  
И з м и н с к о г о  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  С а б и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 5  и  2 0 2 6  го д о в

таблица 2 
(тыс.рублей)

Наименование Код дохода
Плановый период

2025 год 2026 год
1 2 3 4

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 0,000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3320,448 -3449,456
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -3320,448 -3449,456
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -3320,448 -3449,456

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Изминского сельского поселения

000 01 05 02 01 10 0000 510 -3320,448 -3449,456

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 +3320,448 +3449,456
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 +3320,448 +3449,456
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 +3320,448 +3449,456

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Изминского сельского поселения

000 01 05 02 01 10 0000 610 +3320,448 +3449,456



Приложение № 2 
к решению Совета Изминского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюджете 
Изминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 19 декабря 2023 № 25

П р о г н о з и р у е м ы е  о б ъ е м ы  д о хо д о в  б ю д ж е та  И з м и н с к о г о  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  
С а б и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 2 4  го д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д

2 0 2 5  и  2 0 2 6  го д о в
Таблица 1

(тыс. рублей)
Наименование Код дохода 2024 год

1 2 3

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2740,000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 920,000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02010 01 0000 110 920,000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 100,000
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 100,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1616,000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 366,000
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1250,000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 4,000
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

1 16 02020 02 0000 140 4,000

Прочие поступления от использования имущества 1 11 09045 10 0000 120 100,000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 308,000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ

2 02 00000 00 0000 000 308,000

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 10001 10 0000 151 308,000

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 151 152,463

ВСЕГО ДОХОДОВ 3200,463



Таблица 2

(тыс. рублей)
Наименование Код дохода Сумма

2025 год 2026 год
1 2 3 4

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2823,000 2930,000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 988,000 1080,000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02010 01 0000 110 988,000 1080,000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 104,000 104,000
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 104,000 104,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1627,000 1638,000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 377,000 388,000
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1250,000 1250,000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000 4,000 4,000

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

1 16 51000 00 0000 140 4,000 4,000

Прочие поступления от использования 
имущества

1 11 09045 10 0000 120 100,000 100,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 329,600 335,500
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

2 02 00000 00 0000 000 329,600 335,500

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 02 10001 10 0000 151 329,600 335,500

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 151 167,848 183,956

ВСЕГО ДОХОДОВ 3152,600 3265,500



Приложение № 3
к решению Совета Изминского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюджете 
Изминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 19 декабря 2023 № 25

В е д о м с т в е н н а я  с т р у к т у р а  р а с х о д о в  б ю д ж е та  И з м и н с к о г о  с е л ь с к о го  
п о с е л е н и я  С а б и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 2 4  го д  и  н а  

п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 5  и  2 0 2 6  го д о в
Таблица 1 

(тыс. рублей)

Наименование
Вед
омс
тво

Рз ПР ЦСР ВР 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Совет Изминского сельского поселения 335 588,897

Общегосударственные вопросы 335 01 588,897

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 335 01 02 584,847
Непрограммные направления расходов 335 01 02 99 0 00 0000 0 584,847
Глава 335 01 02 99 0 00 0203 0 584,847
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 335 01 02 99 0 00 0203 0 100

584,847

Диспансеризация муниципалов 335 01 13 99 0 00 9708 0 4,050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 335 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050

Исполнительный комитет Изминского 
сельского поселения 347

2459,103

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 347 01 04 782,253
Непрограммные направления расходов 347 01 04 99 0 00 0000 0 782,253
Центральный аппарат 347 01 04 99 0 00 0204 0 782,253
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 347 01 04 99 0 00 0204 0 100 553,109
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 01 04 99 0 00 0204 0 200 227,144



Иные бюджетные ассигнования 347 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000
Другие общегосударственные вопросы 347 01 13 369,800
Непрограммные направления расходов 347 01 13 99 0 00 0000 0 369,800
Иные бюджетные ассигнования 347 01 13 99 0 00 0295 0 800 3,900
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 347 01 13 99 0 00 2990 0 365,900
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 347 01 13 99 0 00 2990 0 100 357,502
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 01 13 99 0 00 2990 0 200 8,398
Диспансеризация муниципалов 347 01 13 99 0 00 9708 0 4,050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050
Национальная оборона 347 02
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 347 02 03 152,463
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 347 02 03 99 0 00 0000 0 152,463
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов 347 02 03 99 0 00 5118 0 152,463
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 347 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,195
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,268
Национальная экономика 347 04 400,000
Дорожное хозяйство 347 04 09 400,000
Непрограммные направления расходов 347 04 09 99 0 00 0000 0 400,000
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 347 04 09 99 0 00 7802 0 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 04 09 99 0 00 7802 0 200 400,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 347 05 853,000
Благоустройство 347 05 03 853,000
Непрограммные направления расходов 347 05 03 99 0 00 0000 0 853,000
Уличное освещение 347 05 03 99 0 00 7801 0 701,300
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

347
05 03 99 0 00 7801 0 200 701,300

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

347
05 03 99 0 00 7805 0 130,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

347
05 03 99 0 00 7805 0 200 130,000

Иные бюджетные ассигнования 347 05 03 99 0 00 7805 0 800 21,700



Физическая культура и спорт 347 11 50,000
Массовый спорт 347 11 02 50,000
Непрограммные направления расходов 347 11 02 99 0 00 0000 0 50,000
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 347 11 02 99 0 00 1287 0 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 11 02 99 0 00 1287 0 200 20,000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 347 11 02 99 0 00 1287 0 300 30,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 3200,463



Таблица 2

(тыс. рублей)

Наименование
Вед
омст

во
Рз ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7
Совет Изминского сельского поселения

335 612,291 636,620
Общегосударственные вопросы

335
01

612,291 636,620
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 335 01 02 608,241

632,570

Непрограммные направления расходов 335 01 02 99 0 00 0000 0 608,241 632,570
Глава 335 01 02 99 0 00 0203 0 608,241 632,570
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 335 01 02 99 0 00 0203 0 100 608,241 632,570
Диспансеризация муниципалов 347 01 13 99 0 00 9708 0 4,050 4,050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 4,050

Исполнительный комитет 
Изминского 

сельского поселения 347 2458,357 2462,339
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 347 01 04 805,559

832,230

Непрограммные направления расходов 347 01 04 99 0 00 0000 0 805,559 832,230
Центральный аппарат 347 01 04 99 0 00 0204 0 805,559 832,230
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 347 01 04 99 0 00 0204 0 100 575,233 598,242
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 01 04 99 0 00 0204 0 200 228,326 231,988
Иные бюджетные ассигнования 347 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000 2,000
Другие общегосударственные вопросы 347 01 13 388,050 402,950
Непрограммные направления расходов 347 01 13 99 0 00 0000 0 388,050 402,950
Иные бюджетные ассигнования 347 01 13 99 0 00 0295 0 800 3,900 3,900
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 347 01 13 99 0 00 2990 0 380,100 395,000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 347 01 13 99 0 00 2990 0 100 371,802



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 386,673
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 01 13 99 0 00 2990 0 200 8,298 8,327
Диспансеризация муниципалов 347 01 13 99 0 00 9708 0 4,050 4,050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 4,050
Национальная оборона 347 02 167,848 183,956
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 347 02 03 167,848 183,956
Непрограммные направления расходов 347 02 03 99 0 00 0000 0 167,848 183,956
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 347 02 03 99 0 00 5118 0 167,848 183,956
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 347 02 03 99 0 00 5118 0 100 156,582 172,688
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,266 11,268
Национальная экономика 347 04 400,000 400,000
Дорожное хозяйство 347 04 09 400,000 400,000
Непрограммные направления расходов 347 04 09 99 0 00 0000 0 400,000 400,000
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 347 04 09 99 0 00 7802 0 400,000 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 04 09 99 0 00 7802 0 200 400,000 400,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 347 05 814,748 777,159
Благоустройство 347 05 03 814,748 777,159
Непрограммные направления расходов 347 05 03 99 0 00 0000 0 814,748 777,159
Уличное освещение 347 05 03 99 0 00 7801 0 663,048 625,459
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

347
05 03 99 0 00 7801 0 200 663,048 625,459

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

347
05 03 99 0 00 7805 0 130,000 130,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

347
05 03 99 0 00 7805 0 200 130,000 130,000

Иные бюджетные ассигнования 347 05 03 99 0 00 7805 0 800 21,700 21,700
Физическая культура и спорт 347 11 50,000 50,000
Массовый спорт 347 11 02 50,000 50,000
Непрограммные направления расходов 347 11 02 99 0 00 0000 0 50,000 50,000
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 347 11 02 99 0 00 1287 0 50,000 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 347 11 02 99 0 00 1287 0 200 20,000 20,000



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

347 11 02 99 0 00 1287 0 300 30,000 30,000
ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов) 3238,496 3282,915



Приложение № 4 
к решению Совета Изминского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюджете 
Изминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов»
от 19 декабря 2023 № 25

Р а с п р е д е л е н и е
б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  б ю д ж е та  И з м и н с к о г о  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  

С а б и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
п о  р а з д е л а м , п о д р а з д е л а м , ц е л е в ы м  с т а т ь я м  ( м у н и ц и п а л ь н ы м  

п р о г р а м м а м  И з м и н с к о г о  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  С а б и н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  и  н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ), 

г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т о в  
н а  2 0 2 4  го д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 5  и  2 0 2 6  го д о в

таблица 1 
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 1745,000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 584,847
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 584,847
Глава 01 02 99 0 00 0203 0 584,847
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 584,847
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04

782,253

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 782,253
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 782,253
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 553,109
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 227,144
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 377,900
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 377,900
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 3,900



Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0 365,900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 357,502
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 8,398
Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9708 0 8,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,100

Национальная оборона 02 152,463
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,463
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 0000 0 152,463
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов 02 03 99 0 00 5118 0 152,463
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,195
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,268
Н ациональная экономика 04 400,000
Дорожное хозяйство 04 09 400,000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 400,000
Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 400,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 853,000
Благоустройство 05 03 853,000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 853,000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 701,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 701,300
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 130,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 130,000
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 21,700

Физическая культура и спорт 11 50,000
Массовый спорт 11 02 50,000
Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0 50,000
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 11 02 99 0 00 1287 0 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 99 0 00 1287 0 200 20,000



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 02 99 0 00 1287 0 300 30,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 3200,463



Таблица 2
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год
1 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01
1805,900 1871,800

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 608,241

632,570

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 608,241 632,570
Глава 01 02 99 0 00 0203 0 608,241 632,570
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 608,241

632,570

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 805,559

832,230

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 805,559 832,230
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 805,559 832,230
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 575,233 598,242
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 228,326 231,988
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000 2,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 392,100 407,000
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 392,100 407,000
Иные бюджетные ассигнования 01 3,900 3,900
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0 380,100 395,000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 371,802 386,673
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 8,298 8,327
Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9708 0 8,100 8,100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,100 8,100

Национальная оборона 02 167,848 183,956



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 167,848 183,956
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 0000 0 167,848

183,956

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 02 03 99 0 00 5118 0 167,848 183,956
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 156,582 172,688
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,266 11,268
Национальная экономика 04 400,000 400,000
Дорожное хозяйство 04 09 400,000 400,000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 400,000 400,000
Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 400,000 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 400,000 400,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 814,748 777,159
Благоустройство 05 03 814,748 777,159
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 814,748 777,159
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 663,048 625,459
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 663,048 625,459
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 130,000 130,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 130,000 130,000
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 21,700 21,700
Физическая культура и спорт 11 50,000 50,000
Массовый спорт 11 02 50,000 50,000
Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0 50,000 50,000
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 11 02 99 0 00 1287 0 50,000 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 99 0 00 1287 0 200 20,000 20,000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 02 99 0 00 1287 0 200 30,000 30,000
ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов) 3238,496 3282,915



Приложение № 5 
к решению Совета Изминского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюджете 
Изминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Ре спублики Татарстан на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 19 декабря 2023 № 25

Р а с п р е д е л е н и я  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  п о  ц е л е в ы м  с т а т ь я м  
( м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  И з м и н с к о г о  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  

С а б и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  и  
н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ), г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в , 

р а з д е л а м , п о д р а з д е л а м  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т о в  
бюджета Изминского сельского поселения Сабинского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Таблица 1 

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 год

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 3048,000
Глава 99 0 00 0203 0 584,847
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 584,847
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 584,847
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 584,847
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 782,253
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 553,109
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 553,109
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0204 0 100 01 04 553,109
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 227,144
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 227,144
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 227,144
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 2,000



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администрации 99 0 00 0204 0

800

01 04 2,000
Иные бюджетные ассигнования 99 0 000295 0 800 3,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 000295 0 800 01 3,900
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администрации 99 0 000295 0 800 01 13 3,900
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 99 0 00 1287 0 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200

20,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11 20,000
Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 20,000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 1287 0 300 11 30,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 300 11 30,000
Массовый спорт 99 0 00 1287 0 300 11 02 30,000
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета

99 0 00 2990 0
365,900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0

100 357,502
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 357,502
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 357,502
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 8,398
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 8,398
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 8,398
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0 152,463
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 141,195
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 141,195
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 141,195
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 11,268
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 11,268
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 11,268
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 701,300
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 701,300
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 701,300
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 701,300



Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 400,000
Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 400,000
Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 400,000
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 130,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 130,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 130,000
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 130,000
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 21,700
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 800 05 00 21,700
Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 21,700
Диспансеризация муниципалов 99 0 00 9708 0 8,100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 8,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 8,100
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,100
ВСЕГО РАСХОДОВ 3200,463



Таблица 2 
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2025 год 2026 год
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0

3070,648 3098,959
Глава 99 0 00 0203 0 608,241 632,570
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 0203 0 100 608,241

632,570

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 608,241 632,570
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 608,241 632,570
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 805,559 832,230

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 0204 0 100 575,233

598,242

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 575,233 598,242
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 228,326 231,988
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

99 0 00 0204 0 200 01 228,326 231,988
Функционирование Правительства Российской 
Федерации ,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных админстрации 99 0 00 0204 0 200 01 04 228,326 231,988
Иные бюджетноые ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,000 2,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 2,000 2,000
Функционирование Правительства Российской 
Федерации ,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных админстрации 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,000 2,000
Иные бюджетные ассигнования 99 0 000295 0 800 3,900 3,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 000295 0 800 01 3,900 3,900
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администрации 99 0 000295 0 800 01 13 3,900 3,900
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 99 0 00 1287 0 50,000 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200

20,000 20,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11 20,000 20,000
Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 20,000 20,000



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 00 1287 0 300 30,000 30,000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 300 11 30,000 30,000
Массовый спорт 99 0 00 1287 0 300 11 02 30,000 30,000

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета

99 0 00 2990 0
380,100 395,000

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 2990 0

100 371,802
386,673

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 371,802 386,673
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 371,802 386,673
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 8,298 8,327
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 8,298 8,327
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 8,298 8,327
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0 167,848 183,956
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 5118 0 100 156,582

172,688

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 156,582 172,688
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 156,582 172,688
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 11,266 11,268
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 11,266 11,268
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 11,266 11,268
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 663,048 625,459
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 663,048

625,459

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 663,048 625,459
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 663,048 625,459
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0 400,000 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 400,000 400,000
Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 400,000 400,000
Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 400,000 400,000
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0 200 05 130,000 130,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 03 130,000 130,000
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 130,000 130,000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 05 03 130,000 130,000



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 21,700 21,700
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 800 05 00 21,700 21,700
Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 21,700 21,700
Диспансеризация муниципалов 99 0 00 9708 0 8,100 8,100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 8,100 8,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 8,100 8,100
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,100 8,100
ВСЕГО РАСХОДОВ 3238,496 3282,915


